
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

St. Anton am 28. Februar 2018 
 
 

 

VERORDNUNG DES GEMEINDERATES 

ERHEBUNG EINER GEBRAUCHSABGABE (BESCHLUSS GR VOM 28.2.2018) 

Auf Grund des § 1 Abs. 1 des Tiroler Gebrauchsabgabegesetzes, LGBL.Nr. 78/1992, zuletzt geändert durch LGBL. Nr. 

110/2002, wird verordnet: 

 

 

§ 1 

Gebrauchsabgabe 

Die Gemeinde St. Anton am Arlberg erhebt eine Gebrauchsabgabe in der Höhe von 6 % der Bemessungsgrundlage. 

 

§ 2 

Vorauszahlungen 

Der Abgabenschuldner hat zum 1. Februar, 1. Mai, 1. August und 1. November Vorauszahlungen in der Höhe von 

jeweils 25 v.H. des Abgabenbetrages des vergangenen Wirtschaftsjahres zu leisten. 

 

§ 3 

Inkrafttreten 

Diese VO tritt mit 1.4.2018 in Kraft. 

 

 

Der Bürgermeister 

Helmut Mall

http://www.st-anton.at/

